

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **101/2022**, Processo Administrativo nº **4305/2022**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de areia, pedra de mão, cascalho e meio fio, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, conforme quantidades, especificações, obrigações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ADRIANO GOMES BOVE 08487447643 - 27.201.445/0001-96	1.282.500,00	786.750,00	495.750,00 Proveito - 38,7%
CASCALHEIRA SANTA LUZIA LTDA - 22.720.718/0001-95	1.560.000,00	797.000,00	763.000,00 Proveito - 48,9%
CONSTRUTORA NORTE LTDA - 71.447.783/0001-02	2.514.660,00	2.236.500,00	278.160,00 Proveito - 11,1%
D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP - 07.106.755/0001-14	4.322.992,50	3.140.550,00	1.182.442,50 Proveito - 27,4%
PERDIGAO E FILHOS COMERCIO - 06.318.590/0001-81	807.487,50	529.350,00	278.137,50 Proveito - 34,4%
PREMOLDADOS MATOSINHOS EIRELI - 21.734.108/0001-88	623.550,00	498.000,00	125.550,00 Proveito - 20,1%
Totais	11.111.190,00	7.988.150,00	3.123.040,00 Proveito - 28,1%

Detalhes

Thiago Zandona Vasconcellos na condição de **Autoridade Competente** Homologou em **04/10/2022 14:00** o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP - **CPF/CNPJ:** 07.106.755/0001-14

Lote 5	LOTE 5			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AREIA LAVADA GROSSA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3	2.250,00	METRO CUBICO	147,80	332.550,00
Marca: MPL	Fabricante: MPL	Modelo: LAVADA GROSSA		
Lote 7	LOTE 7			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA DE MAO GNAISSE	22.500,00	TONELADA	124,80	2.808.000,00
Marca: MORRO DO SINO	Fabricante: MORRO DO SINO	Modelo: GNAISSE		

Fornecedor: CASCALHEIRA SANTA LUZIA LTDA - **CPF/CNPJ:** 22.720.718/0001-95

Lote 9	LOTE 9
--------	--------

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CASCALHO PENEIRADO M	7.500,00	METRO CUBICO	79,70	597.750,00
Marca: PC MINERACAO	Fabricante: PC MINERACAO	Modelo: CASCALHO PENEIRADO		
Lote 10	LOTE 10			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CASCALHO PENEIRADO M EXCLUSIVO ME EPP	2.500,00	METRO CUBICO	79,70	199.250,00
Marca: PC MINERACAO	Fabricante: PC MINERACAO	Modelo: CASCALHO PENEIRADO CONFORME O EDITAL		

Fornecedor: ADRIANO GOMES BOVE 08487447643 - **CPF/CNPJ:** 27.201.445/0001-96

Lote 8	LOTE 8			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA DE MAO GNAISSE EXCLUSIVO ME EPP	7.500,00	TONELADA	104,90	786.750,00
Marca: BG	Fabricante: BG	Modelo: PEDRA DE MÃO		

Fornecedor: CONSTRUTORA NORTE LTDA - **CPF/CNPJ:** 71.447.783/0001-02

Lote 3	LOTE 3			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AREIA LAVADA MEDIA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3	2.250,00	METRO CUBICO	132,00	297.000,00
Marca: Para de Minas	Fabricante: Para de Minas	Modelo: Areia lavada media		
Lote 4	LOTE 4			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AREIA LAVADA MEDIA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3 EXCLUSIVO ME EPP	750,00	METRO CUBICO	132,00	99.000,00
Marca: Para de Minas	Fabricante: Para de Minas	Modelo: Areia lavada media		
Lote 11	LOTE 11			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEIO FIO PRE MOLDADO DE CONCRETO PADRAO SUDECAP	45.000,00	UNIDADE	40,90	1.840.500,00
Marca: Sopré	Fabricante: Sopré	Modelo: Meio fio pre moldado		

Fornecedor: PREMOLDADOS MATOSINHOS EIRELI - **CPF/CNPJ:** 21.734.108/0001-88

Lote 12	LOTE 12			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARCA: FCK MEIO FIO SUDECAP	15.000,00	UNIDADE	33,20	498.000,00
Marca: FCK	Fabricante: FCK	Modelo: FCK		

Fornecedor: PERDIGAO E FILHOS COMERCIO - **CPF/CNPJ:** 06.318.590/0001-81

Lote 1	LOTE 1			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AREIA LAVADA FINA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3	2.250,00	METRO CUBICO	139,50	313.875,00
Lote 2	LOTE 2			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AREIA LAVADA FINA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3 EXCLUSIVO ME EPP	750,00	METRO CUBICO	139,50	104.625,00

Lote 6		LOTE 6		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AREIA LAVADA GROSSA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3 EXCLUSIVO ME EPP	750,00	METRO CUBICO	147,80	110.850,00

Sabará, 04 de Outubro de 2022.

Autoridade Competente: Thiago Zandona Vasconcellos